
令和４年４月５日 

 

 各 位 

                           大分県かるた協会  

                            会長 長尾 嘉昭 

 

第４９回全国競技かるた大分大会（Ｂ、Ｃ級）の開催（案内） 

 

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、標記の件について、下記のとおり、第４９回全国競技かるた大分大会（Ｂ，Ｃ級）

を開催いたします。 

なお，直前の情勢次第では大会開催を中止することもありますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ 日  時：令和４年５月１５日（日） 受付：９：００～９：３０ 

 

２ 場  所：サイクルショップコダマ大洲アリーナ 柔道場（大分県大分市青葉町１-１） 

 ※例年と会場が異なりますので、十分ご注意ください。 

 

３ 人数制限：Ｂ級及びＣ級 計９６名 

       ※申込多数の場合は抽選を行います。 

         

４ 参加制限：新型コロナウイルス感染防止のため、以下の８県に居住する選手のみ出場可

能とします。 

  福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県 

      （九州外の所属会から申込みがあった場合は、会場受付にて居住地の確認を行

います。） 

 

５ 競技方法：各級トーナメント方式 

 

６ 役  員： 

  ・審判長：長尾 嘉昭 六段 

  ・読 手：米田  光 四段（Ａ級公認読手） ほか 

 

７ 申  込：別紙申込用紙に必要事項を記入の上、Email にてお申込みください。 

       受付期間：令和４年５月６日（金）２１：００まで 

       申込先 ：大分かるた会 事務局 米田 光 

            Mail: oita_karuta@yahoo.co.jp 

                  FAX : 050-3159-5657 

 



８ 参 加 費：  

  Ｂ級：２，５００円、Ｃ級：２，０００円 

  ※本大会の参加費は、後納制とします。 

   大会に出場された選手分を５月２３日（月）までに会ごとにまとめてお振り込みをお

願いします。なお、振込先は申込締切後にお知らせします。 

 

９ そ の 他：  

感染症対策に別紙「大会参加に際しての留意事項」をよく読んでご参加ください。 

 

 

主催：大分県かるた協会   公認：一般社団法人 全日本かるた協会 

 

  



会場案内（アクセス） 

 

サイクルショップコダマ大洲アリーナ 

１ 所在地：〒870-0908 ⼤分県⼤分市⻘葉町１−１ 
２ 電 話：097-551-1511 
３ お車でお越しの場合 

  【宮崎方面から】              【福岡方面から】 
   大分米良ＩＣから約 20 分          大分ＩＣから約 20 分 
   ※無料駐車場：265 台（第 2 駐車場） ほか 
    （第１駐車場は他施設利用者で満車の場合が多いです） 
４ 電車でお越しの場合 

  ＪＲ大分駅 到着  
     ↓ 

  大分バス乗車：⼤分駅前 6 番乗り場 ⼤洲運動公園 行き 
      降車：⼤洲運動公園 停留所 （所要時間約 15 分） 

 

 

大分駅 

拡 大 

県道２２号線からローソンの角を曲がり北へ。

突き当たり右に曲がり、河川沿いに 900m 程進む

と第２駐車場が右手に見えます 



大会参加に際しての留意事項 

 

１ 事前準備 

（１）感染拡大地域への移動・出場予定の選手については、新型コロナウイルスの感染が

拡大している地域への不要不急の移動は慎むようお願いし

ます。 

（２）検温の実施・・・・・・大会１０日前（５／５）からの体温測定をお願いします。当日

受付にて、１０日間の発熱状況をお伺いします。 

（３）選手以外の入場制限・・引率者等選手以外の試合会場（柔道場）への入場を原則

お断りします。引率者等は会場外（控室等）にてお待ちいだ

だきますので、あらかじめご了承ください。 

（４）保護者の承諾・・・・・高校生以下の選手は、必ず保護者の承諾を得てから参加

してください。 

（５）留意事項の周知・・・・感染防止の観点から、開会式で留意事項の説明は行いま

せん。所属会責任者は必ず事前に周知ください。 

 

２ 当日の留意事項 

（１）検温の実施・・・・・・当日の朝に、必ず自宅や宿泊先で検温を実施し、発熱や

咳等の体調不良の場合は、ためらわず欠席の連絡を各所

属会の申込担当者に行ってください。 

また、会場に入る前に全員に検温を実施し、37.5℃以上の

場合は、入場をお断りします。 

（２）マスクの着用・・・・・会場内では不織布マスクを着用ください（対戦中含む）。 

（３）手指消毒の徹底・・・・試合前後や会場移動の際、手洗い又は手指消毒を徹底し

てください。 

（３）組合せについて・・・・あらかじめ運営が決定します。密集を避けるため、運営の指

示に従って組合せを確認してください。 

（４）払い札の回収・・・・・ 他の対戦組の払った札が近くに飛んできた際は、極力触れ

ずに、払った者が直接回収してください。 

（５）控え室の利用・・・・・・受付開始から１４時まで控え室を設けますが、密を避けるた

め、極力着替えは済ませた上で御来場ください。 

（６）その他感染予防対策・・上記以外にも感染予防対策として会場や運営から指示され

る事項に従い行動ください。 

 

 

３ 大会後の留意事項 

大会後から５／２２（日）までの間に、発熱等で新型コロナウイルス感染症が疑われ

た場合（＝ＰＣＲ検査を受けた場合）は、速やかに大会事務局までご報告ください。 


